
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 251/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των πρακτικών Νο 1 και Νο 2 της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων 
συμβάσεων  κάτω των ορίων, για την Επαναπροκήρυξη του Ηλεκτρονικού Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την 
ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας,  για 
χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, από την υπογραφή της σύμβασης, συνολικού 
προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07 Απριλίου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00μ.μ. 
πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  
αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  
νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/100943/1949/03-04-2023 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του 
Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1)Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής  2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος  3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος  6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος  
7)Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 8) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος  3)   Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ  μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του πέμπτου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Αρχέλαος Γρανάς .  
Κατά την συζήτηση του έκτου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου . 
Από την συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος αποχώρησαν οριστικά  τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός και Αλέξανδρος Ιωσηφίδης . 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 251: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε. Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 100887/1726/03-04-2023 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iv. Την απόφαση 364 της Ο.Ε. της Π.Α.Μ.-Θ. Ακύρωσης του διαγωνισμού και Ανάκλησης της Απόφασης 
με αριθμ.253/2022 που αφορά στην έγκριση των όρων της 1ης Διακήρυξης με αριθ.2/2022, για την 
ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ ΠΕ Καβάλας συνολικού προϋπολογισμού 
264.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24 % , για να επαναπροκηρυχθεί ο διαγωνισμός στο 

ΑΔΑ: 6ΧΘΘ7ΛΒ-Δ1Ω



άμεσο μέλλον με νέους όρους και με αύξηση του ενδεικτικού προϋπολογισμού σύμφωνα με: 1) το 
αριθμ.πρωτ.2040/2022 (ΑΔΑ: Ψ9Γ5ΟΞΤΒ-ΣΤΕ) έγγραφο της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ 2) το ΦΕΚ (2030/Β/21/4/2022) 
περί «καθορισμού κατώτατου μισθού και κατώτατου ημερομισθίου γιατους υπαλλήλους και τους 
εργατοτεχνίτες όλης της χώρας. Επίσης με την τροποποίηση των όρων της Διακήρυξης και των τεχνικών 
προδιαγραφών, θα είναι δυνατή μεγαλύτερη συμμετοχή και θα λειτουργήσει θετικά προς την ΠΕ Καβάλας 
ο ανταγωνισμός. 
- Tην με αρ. πρωτ. οικ.248792/3671/23-08-2022 (ΑΔΑ:6ΠΚΟ7ΛΒ-8ΥΠ) βεβαίωση διάθεσης πίστωσης 
ποσού 232.000,00 € που αφορά την έκδοση πολυετούς βεβαίωσης προέγκρισης σε βάρος τηςπίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 03.072.0875.0001 για την δέσμευση πίστωσης 
για τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας για την καθαριότητα  των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε.  
Καβάλας,) ΑΔΑΜ:22REQ011029996 29-07-20221)ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 116.000,00 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023Β) 2)ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 116.000,00 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ 
ΤΟΝ Π.Υ ΤΟΥ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2024. 
v. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 227615/3335/29-07-2022 τεκμηριωμένο αίτημα της Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ CPV:90910000-9 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ - Την υπάριθ. 553/2022 ΑΔΑ:62837ΛΒ-ΣΑΑ 04-08-2022 Προέγκριση των πολυετών 
δαπανών από την Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ. 
vi. Την Αριθ.πρωτοικ 227685/3339/22-08-2022 ΑΔΑ:9ΘΟΓ7ΛΒ-ΜΧ6 22-08-2022 
ΑΔΑΜ:22REQ011123978 ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ. 
vii. Τα Πρακτικά 1 &  2 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής. 
 
Συγκεκριμένα, τα Πρακτικά 1 και 2 αναφέρουν τα εξής: 
 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 
Στην Καβάλα την 24-11-2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. κατόπιν πρόσκλησης με Α.Π. 
344067/5262, συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαδικασιών και αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας, η οποία συγκροτήθηκε, σε 
εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ.782/2022 (ΑΔΑ:ΨΒ4Ψ7ΛΒ-
3Α1)απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Γεωργαλάς Ιωάννης  του κλάδου Π.Ε Πληροφορικής /Πληροφορικής (SOFTWARE), που υπηρετεί στην 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής,   ως Πρόεδρος. 
2.Κωνσταντίνος Κλεανθίδηςτου κλάδου Π.Ε Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί  στο Τμήμα 
Πληροφορικής, ως Μέλος. 
3.  Φαρίνα Σουλτάνα   του κλάδου Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην   Δ/νση  Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής  Μέριμνας, ως  Μέλος. 
Η Επιτροπή συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., διαπίστωσε ότι για τον με α/α συστήματος 176988,1 διαγωνισμό, 
υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά πέντε (5) φάκελοι προσφορών μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ως εξής:  
1)3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ, με α/α 
προσφοράς συστήματος 313981 ΜΠΟΥΡΙΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 23/11/2022 20:20:14 το οποίο πρωτοκολλήθηκε 
στην υπηρεσία μας, με το αριθ. Πρωτ.  352253/5391 24/11/2022. 
2) ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ με α/α προσφοράς συστήματος 313986 ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 23/11/2022 22:44:14 και 
ημερομηνία αποστολής φακέλου σε έντυπη μορφή το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας, με το 
αριθ. Πρωτ, Α. Π. : 352376/5393  24/11/2022. 
3) ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ ΚΑΖΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ, με α/α προσφοράς συστήματος 
313089 ΚΑΖΑΚΟΥ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ 23/11/2022 14:18:30 και ημερομηνία αποστολής φακέλου σε έντυπη 
μορφή το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας, με το αριθ. Πρωτ. 352986/5405 24/11/2022. 
4)ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ με α/α προσφοράς συστήματος 
313161 ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 23/11/2022 11:33:18 και ημερομηνία αποστολής φακέλου σε έντυπη 
μορφή το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας,  
με το αριθ. Πρωτ351714/5374 24/11/2022. 
5) ΧΑΛΤΣΙΟΣ,ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ με α/α προσφοράς συστήματος  
313121   ΧΑΛΤΣΙΟΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 23/11/2022 12:14:01 352444/5394 24/11/2022. 

ΑΔΑ: 6ΧΘΘ7ΛΒ-Δ1Ω



Η επιτροπή αφού έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των παραπάνω προσφορών (ηλεκτρονικά αλλά και σε 
έντυπη μορφή), αποσφράγισε ηλεκτρονικά τους (υπό)φακέλους «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Τεχνική 
Προσφορά» σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3 της αριθ. 02/2022 Διακήρυξης. Το σύστημα 
κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε μήνυμα επιτυχούς 
ολοκλήρωσης της διαδικασίας. 
Στη συνέχεια  η επιτροπή σε επόμενη  συνεδρίασή της αρίθμησε, σφράγισε και μονόγραψε τους κυρίους 
φακέλους αλλά και τους επιμέρους, της έντυπης μορφής των προσφορών που κατατέθηκαν και 
προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των δικαιολογητικών τους.  
Αρχικά η Επιτροπή εξέτασε την προσκόμιση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής. Όλοι οι διαγωνιζόμενοι 
κατέθεσαν εγγυητική επιστολή εμπρόθεσμα και πριν την αποσφράγιση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 
Μετά η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς. Ο 
έλεγχος και αξιολόγηση των δικαιολογητικών  πραγματοποιήθηκε κατά τη διάρκεια μιας σειράς 
συνεδριάσεων της επιτροπής, διότι ο συγκεκριμένος έλεγχος ήταν χρονοβόρος και απαιτούσε 
εμπεριστατωμένη αξιολόγηση. 
Σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της αριθ. 02/2022 Διακήρυξης, η  επιτροπή ζήτησε μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, συμπλήρωση ή  
αποσαφήνιση  των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς και σύμφωνα με το 
άρθρο 102 Ν.4412/2016 
«Συμπλήρωση - αποσαφήνιση πληροφοριών και δικαιολογητικών» 
  από  τους κάτωθι συμμετέχοντες: 
1) «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ».   
2) Εταιρεία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ ΚΑΖΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» 
3)Εταιρεία «3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ». 
Η αναθέτουσα αρχή επικοινώνησε με τους εκδότες των εγγυητικών επιστολών προκειμένου να διαπιστώσει 
την εγκυρότητά τους. Ο έλεγχος εγκυρότητας  των εγγυητικών  επιστολών ολοκληρώθηκε την 07/03/2023 
κατόπιν ανάκλησης  άδειας λειτουργίας  Τράπεζας έκδοσης εγγυητικής  συμμετέχοντα. 
Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου και της αξιολόγησης των «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Τεχνική 
Προσφορά» η Επιτροπή διαπίστωσε:  
1)Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου 3G FACILITIES 
SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ, ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα 
οριζόμενα της αριθ. 02/2022 Διακήρυξης κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των προσφορών. 
 2)Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ, ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα της αριθ. 02/2022 Διακήρυξης 
κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των προσφορών. 
 3) Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου TECH CLEANING, 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 02/2022 Διακήρυξη κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των 
προσφορών. 
 4) Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ δεν ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και δεν είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην αριθ. 02/2022 Διακήρυξης κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των προσφορών για τους παρακάτω 
λόγους: 1) Η εταιρεία ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ γιατί δεν πληροί το κριτήριο της χρηματοοικονομικής επάρκειας. 
Συγκεκριμένα ο μέσος γενικός κύκλος εργασιών των 3 ετών που δηλώνονται στο Ευρωπαϊκό έντυπο 
(«ΕΕΕΣ – ΤΕΥΔ»), (153.344,74 € /3) είναι μικρότερος από το ποσό που ορίζει η διακήρυξη. 2) Στο 
πιστοποιητικό ISO 9001:2015 («ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ») δεν περιλαμβάνεται το πεδίο 
υπηρεσιών απολύμανσης. 3) Αναφορικά με το κριτήριο της επαγγελματικής ικανότητας, βάσει των 
συμβάσεων που δηλώνονται στον κατάλογο έργων και το Ευρωπαϊκό έντυπο («ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΡΓΩΝ» και 
«ΕΕΕΣ – ΤΕΥΔ») της εταιρείας «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», δεν προκύπτει ότι ο οικονομικός 
φορέας έχει εκτελέσει συμβάσεις αξίας τουλάχιστον ίσης με το 100% του ετήσιου προϋπολογισμού της 
διακήρυξης για κάθε έτος ξεχωριστά. 4) Όσον αφορά την υπεύθυνη δήλωση αποδοχής της υπεργολαβίας 
από τον Γαλανοματίδη Νικόλαο «ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΑΛΑΝΟΜΑΤΙΔΗΣ» δεν είναι ψηφιακά 
υπογεγραμμένη. 5) Επιπλέον σχετικά με την παρ. 2.4.2.4, ο οικονομικός φορέας παραλείπει να 
συμπεριλάβει στην τεχνική του προσφορά , περιγραφή της πολιτικής για την ποιότητα των παρεχόμενων 
υπηρεσιών 6) Ως επί το πλείστο ο οικονομικός φορέας δεν περιλαμβάνει στην προσφορά του αναλυτική 
περιγραφή του τεχνικού εξοπλισμού που θα χρησιμοποιηθεί και των συστατικών των υλικών καθαρισμού 
όπως προβλέπεται στη διακήρυξη. Εν συνεχεία δεν περιλαμβάνει στην προσφορά του αποδεικτικά 

ΑΔΑ: 6ΧΘΘ7ΛΒ-Δ1Ω



έγγραφα (prospectus, δελτία δεδομένων ασφαλείας, πιστοποιητικά καταχώρησης στο Εθνικό Μητρώο 
Χημικών προϊόντων και Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων) για όλα τα καθαριστικά κι απολυμαντικά υλικά 
που αναφέρονται αναλυτικά στις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω 
συνάγεται ότι η προσφορά, της εν λόγω εταιρείας, δεν πληροί τις προϋποθέσεις για το σύνολο των 
υπηρεσιών της 02/2022 Διακήρυξης.  
5)Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου ΧΑΛΤΣΙΟΣ, 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΣΕΡΑΦΕΙΜ, ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα της αριθ. 
02/2022 Διακήρυξης κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των προσφορών. 
                                                                  Γνωμοδοτεί 
Α) Να μη γίνει αποδεκτός ο (υπό)φάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» του 
οικονομικού φορέα ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, γιατί δεν ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις και δεν 
είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 02/2022 Διακήρυξη. 
Β)Την αποδοχή των (υπό)φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής- Τεχνική Προσφορά» των οικονομικών 
φορέων: 
1) 3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ 
2) ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ, 
3) TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
4) ΧΑΛΤΣΙΟΣ, ,ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΣΕΡΑΦΕΙΜ 
καθώς ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ.02/2022 Διακήρυξη. 
Γ) Σύμφωνα με την παρ. 3 περίπτωση β του άρθρου 100 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
«………… Για συμβάσεις που διενεργούνται με ηλεκτρονικό τρόπο ………αποσφραγίζονται οι φάκελοι 
δικαιολογητικών, τεχνικής και οικονομικής προσφοράς όλων των διαγωνιζόμενων για όλα τα στάδια και 
εκδίδεται μια απόφαση……», εισηγούμαστε την ηλεκτρονική αποσφράγιση όλων των οικονομικών 
προσφορών των οικονομικών φορέων που κατέθεσαν ηλεκτρονικά προσφορά μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.»  
 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 
Στην Καβάλα την 22-03-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ., έπειτα από πρόσκληση,με 
Α.Π.:85746/1443, συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαδικασιών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας, η οποία συγκροτήθηκε σε 
εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. εγκρίθηκε με την 782/2022 
(ΑΔΑ:ΨΒ4Ψ7ΛΒ-3Α1 ),Πρακτικό αρ. 42 /2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του διαγωνισμού, των όρων της διακήρυξης 
και των επιτροπών αξιολόγησης των προσφορών του εν λόγω διαγωνισμού. 
1. Γεωργαλάς Ιωάννης  του κλάδου Π.Ε Πληροφορικής /Πληροφορικής (SOFTWARE), που υπηρετεί στην 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής,   ως Πρόεδρος. 
2. Κωνσταντίνος Κλεανθίδης  του κλάδου Π.Ε Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί  στο Τμήμα 
Πληροφορικής, ως Μέλος. 
3.  Φαρίνα Σουλτάνα   του κλάδου Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην   Δ/νση  Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής  Μέριμνας, ως  Μέλος. 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των εταιρειών οι οποίοι 
συμμετείχαν στον ανοικτό μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της 
Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 232.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, (α/α 176988,1 συστήματος), σύμφωνα με 
την αριθ. 02/2022 διακήρυξη της και την με αριθ. 782 (ΑΔΑ:ΨΒ4Ψ7ΛΒ-3Α1) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του 
διαγωνισμού, των όρων της διακήρυξης και των επιτροπών αξιολόγησης των προσφορών του εν λόγω 
διαγωνισμού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., αποσφράγισε ηλεκτρονικά για τον με α/α συστήματος 176988,1 διαγωνισμό, τους 
(υπό)φακέλους «Οικονομική Προσφορά » των  οικονομικών φορέων  
1.ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ  
2.TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΧΘΘ7ΛΒ-Δ1Ω



3.ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, EXPRESS CLEANING, Υπηρεσίες Καθαρισμού επαγγελματικών 
& ιδιωτικών χώρων 
4.3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.1 της αριθ. 02/2022 Διακήρυξης και διαπιστώθηκε ότι η οικονομική 
προσφορά των προσφερόντων έχει αποτυπωθεί στις ειδικές ηλεκτρονικές πλατφόρμες του συστήματος. Το 
σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε μήνυμα 
επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας. 
 
Επισημαίνεται ότι η οικονομική προσφορά της εταιρείας ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, αν και 
αποσφραγίστηκε ηλεκτρονικά, δεν θα αξιολογηθεί, διότι ο ανωτέρω υποψήφιος αποκλείστηκε κατά το 
στάδιο αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς (Πρακτικό 1). 
Στη συνέχεια η Επιτροπή εκτύπωσε, αρίθμησε και μονόγραψε τα δικαιολογητικά της έντυπης μορφής των 
ανωτέρω οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων, που κατατέθηκαν . 
Κατόπιν η Επιτροπή προκειμένου να ολοκληρώσει τον έλεγχο των οικονομικών προσφορών των 
υποψήφιων και να εισηγηθεί, προχώρησε και συγκεκριμένα στην ανάλυση της οικονομικής προσφοράς 
που κατέθεσαν και οι τέσσερις (4) υποψήφιοι:  
1. ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 
2. TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
3. G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ 
4. ΧΑΛΤΣΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,ΣΕΡΑΦΕΙΜ 
Ο έλεγχος και αξιολόγηση των προσφορών, πραγματοποιήθηκε κατά τη διάρκεια μιας σειράς 
συνεδριάσεων της επιτροπής με  διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, διότι ο συγκεκριμένος 
έλεγχος ήταν χρονοβόρος και απαιτούσε εμπεριστατωμένη αξιολόγηση. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή εκτύπωσε, αρίθμησε και μονόγραψε τα δικαιολογητικά της έντυπης μορφής των 
κάτωθι οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων που κατατέθηκαν και διαπίστωσε ότι : 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ- Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Α/Α ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ    
1. Ο οικονομικός φορέαςΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. προσέφερε:153.778,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ (ΜΕ Φ.Π.Α.)190.684,72 €, 
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. (ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ)  ΜΗΝΙΑΙΩΣ:6.407,42€, με ΦΠΑ 7.945,20€ 
2. Ο οικονομικός φορέαςΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. προσέφερε:154.776,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ (ΜΕ Φ.Π.Α.)191.922,2 €,  
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. (ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ)  ΜΗΝΙΑΙΩΣ: 6.449,00 με ΦΠΑ 7.996,76 € 
3. Ο οικονομικός φορέαςΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ προσέφερε:161.520,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ (ΜΕ Φ.Π.Α.)200.284,80 €, ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. (ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ) ΜΗΝΙΑΙΩΣ:6.730,00 € με ΦΠΑ 8.345,20 € 
4. Ο οικονομικός φορέας3GFACILITIESSERVICES Α.Ε. προσέφερε: 169.623,53 € 
ΣΥΝΟΛΟ (ΜΕ Φ.Π.Α.)210.333,18 €,(ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ)  ΜΗΝΙΑΙΩΣ: 7.067,65 €, 
με ΦΠΑ 8.763,88 €. 
(ΦΠΑ :24%) 
Η πρώτη διαπίστωση είναι ότι στην οικονομική προσφορά της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ αν  και 
υπάρχει  Εσφαλμένος υπολογισμός υπέρ ΕΛΠΚ, δεν επηρεάζει ανατρεπτικά το τελικό οικονομικό 
αποτέλεσμα της οικονομικής προσφοράς, του εν λόγω συμμετέχοντα. 
Η δεύτερη διαπίστωση είναι ότι η εταιρεία ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ κατέθεσε την χαμηλότερη οικονομική 
προσφορά και καθίσταται μειοδότης. 

Εισηγείται 
και στα πλαίσια της αριθ. 02/2022 Διακήρυξης (αριθ. πρωτ. 336648/5152  9-11-2022 ΑΔΑΜ: 
22PROC011571639)και συγκεκριμένα το άρθρο 1.3 «…….Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα α) να 
κατακυρώσει μεγαλύτερη ποσότητα σύμφωνα με το άρθρο 105 του Ν.4412/16,…….» σύμφωνα με το 
οποίο: «……………Στις διαδικασίες ανάθεσης δημόσιας σύμβασης προμήθειας αγαθών ή παροχής γενικών 
υπηρεσιών, η αναθέτουσα αρχή, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου, 
μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα, αγαθών ή 
παρεχόμενων υπηρεσιών, από αυτήν που καθορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης, εφόσον ο σχετικός 
όρος έχει περιληφθεί σε αυτά. Με την απόφαση του προηγούμενου εδαφίου, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να 
κατακυρώσει τη σύμβαση για το ογδόντα τοις εκατό (80%) μέχρι και το εκατόν είκοσι τοις εκατό (120%) 
……………………………….. που αναφέρεται στα έγγραφα της σύμβασης……» γνωμοδοτεί: 

ΑΔΑ: 6ΧΘΘ7ΛΒ-Δ1Ω



Τ η ν  α π ο δ ο χ ή  τ ο υ π α ρ α κ ά τ ω  ο ι κ ο ν ο μ ι κ ο ύ  φ ο ρ έ α  ω ς « π ρ ο σ ω ρ ι ν ο ύ α ν α δ ό χ 
ο υ » της Επαναπροκήρυξης του ανοικτού μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών 
καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, για διάστημα είκοσι τεσσάρων 
(24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. (α/α συστήματος 
176988,1), σύμφωνα με την αριθ. 02/2022 διακήρυξη (αριθ. πρωτ. 336648/5152  
 9-11-2022, ΑΔΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ Α/Α 02/2022: 9Ο457ΛΒ-Ζ7Γ ΑΔΑΜ: 22PROC011571639) τον οικονομικό 
φορέα ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ, με προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς 153.778,00 € ): και 
συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς):ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ 
ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ €, (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42 €, χωρίς ΦΠΑ, και 
7.945,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).  
(ΦΠΑ :24%). 
Στον ανωτέρω που πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, σε προθεσμία εντός δέκα(10) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ΄ αυτόν οφείλει να υποβάλλει ηλεκτρονικά μέσω του 
συστήματος, και διαμέσου της «Επικοινωνίας», σε μορφή pdf , τα δικαιολογητικά κατακύρωσης όπως 
αναφέρονται στο άρθρο 3.2 της αριθ. 02/2022 Διακήρυξης και στο άρθρ. 103 του Ν.4412/16, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη 
ότι:  
α) τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας,  
β) υποβλήθηκαν πέντε (5) οικονομικές προσφορές . 

Γνωμοδοτεί 
Τ η ν  α π ο δ ο χ ή  τ ο υ  π α ρ α κ ά τ ω  ο ι κ ο ν ο μ ι κ ο ύ  φ ο ρ έ α  ω ς  « π ρ ο σ ω ρ ι ν ο ύ  α ν α δ ό χ ο υ » του 
ανοικτού μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 
232.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. (α/α συστήματος 176988,1), σύμφωνα με την αριθ. 
02/2022 διακήρυξη (αριθ. πρωτ. 336648/5152  9-11-2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011571639) τον οικονομικό 
φορέα ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ, με προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 153.778,00 € και 
συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 153.778,00 €,  (μηνιαία οικονομική προσφορά 6.407,42 € χωρίς 
ΦΠΑ, 
και 7.945,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
(ΦΠΑ :24%) 
Στον ανωτέρω που πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, σε προθεσμία εντός  δέκα (10) ημερών,  από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ΄ αυτόν, οφείλει να υποβάλλει ηλεκτρονικά μέσω του 
συστήματος, και διαμέσου της «Επικοινωνίας», σε μορφή pdf, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης όπως 
αναφέρονται στο άρθρο 3.2 της  αριθ. 02/2022 Διακήρυξης και στο άρθρ. 103 του Ν.4412/16, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού.» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση των Πρακτικών Νο1 και Νο2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων για την 
Επαναπροκήρυξη  του Ηλεκτρονικού  Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά,  βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  Υπηρεσιών Καθαριότητας 
Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας,  για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών, από την υπογραφή της σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%(α/α συστήματος 176988,1), σύμφωνα με την αριθ. 02/2022 διακήρυξη 
(αριθ.πρωτ.336648/5152  9-11-2022 ΑΔΑΜ: 22PROC011571639), σύμφωνα με τα οποία αναδείχτηκε 
προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. με προσφερόμενη τιμή 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς 153.778,00 €): και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 €,  
ολογράφως ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ 
ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ(μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42€ χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ). 
 

ΑΔΑ: 6ΧΘΘ7ΛΒ-Δ1Ω



 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τα Πρακτικά Νο1 και Νο2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων για την 
Επαναπροκήρυξη του Ηλεκτρονικού  Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά,  βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  Υπηρεσιών Καθαριότητας 
Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας,  για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών, από την υπογραφή της σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%(α/α συστήματος 176988,1), σύμφωνα με την αριθ. 02/2022 διακήρυξη 
(αριθ.πρωτ.336648/5152  9-11-2022 ΑΔΑΜ: 22PROC011571639), σύμφωνα με τα οποία αναδείχτηκε 
προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. με προσφερόμενη τιμή 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς 153.778,00 €): και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 €, 
ολογράφως ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ 
ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ(μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42€ χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ). 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
και Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  251/2023. 

                         
                        
              Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ                       

 

ΑΔΑ: 6ΧΘΘ7ΛΒ-Δ1Ω


		2023-04-19T09:42:58+0300
	Athens




